Si precisa che relativamente alla partecipazione al 100% del capitale sociale della Società Naes Solutions Srl, acquisita
nel mese di settembre 2022, è stato concesso un diritto di pegno sul 49% del capitale sociale della stessa società, e così
per un valore nominale di complessivi Euro 55.860 (cinquantacinquemilaottocentosessanta/00), in favore dei precedenti
Soci uscenti, a garanzia della parte di prezzo fisso differito pari ad Euro 1.473.150 (unmilione
quattrocentosettantatremilacentocinquanta/00), opportunamente rilevato tra i debiti verso terzi.
Su nessun altra partecipazione immobilizzata esistono restrizioni alla disponibilità da parte della società partecipante, né
esistono diritti d'opzione o altri privilegi.
Nessuna società partecipata ha deliberato nel corso dell'esercizio aumenti di capitale a pagamento o gratuito.

[...]

Si ribadisce, inoltre, quanto riportato nel precedente paragrafo “Immobilizzazioni Finanziarie – Partecipazioni” in
relazione al pegno concesso sul 49% del Capitale Sociale della econtrollata e neo acquisita (100%) Naes Solutions Srl, 
così per un valore nominale di complessivi Euro 55.860 (cinquantacinquemilaottocentosessanta/00), in favore dei
precedenti Soci uscenti, a garanzia della parte di prezzo fisso differito pari ad Euro 1.473.150 (unmilione-
quattrocentosettantatremilacentocinquanta/00).
 
Per quanto riguarda le garanzie ricevute si segnalano nel prospetto che segue gli importi complessivi in riferimento alle
posizioni debitorie verso le banche:
 

Debito nominale Euro Debito residuo Euro Norma riferimento

                                                                         6.600.000          5.444.208 Legge 662/996 - garanzia MCC 80-90%